TWK-ELEKTRONIK GmbH D-40041 Düsseldorf Tel. +49 211 96117-0 info@twk.de
Heinrichstrasse 85 Postfach 10 50 63 Fax +49 211 637705 www.twk.de
Absoluter Drehgeber TRT
mit PROFINET - Schnittstelle
Dokumenten Nr.: TRT 12886 LD
Datum: 15.10.2018
 Ausfühung als Monotour- oder Multitour-
 Drehgeber

* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
 gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung
** Anzahl der Anschlüsse:
 1 = Hybrid
 2 = 1x Versorgung, 1x PROFINET
 3 = 1x Versorgung, 2x PROFINET
Datum: 15.10.2018  Seite 8 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Zubehör,	Dokumentation,	GSD-Datei
Dokumentation, GSD-Datei, etc.
Folgende Dokumente sowie die GSD-Datei, eine Bitmap und Beispielprogramme finden Sie im Internet unter www.twk.de
im Bereich Dokumentation, Modell TRT
  	Datenblatt Nr. TRT12886
		 	Handbuch Nr. TRT12887
Zubehör	(getrennt zu bestellen)
 Gegenstecker gerade
 STK4GP81 für PROFINET In/Out (Zinkdruckguß, vernickelt), siehe Datenblatt STK14570
 STK4GP110	 für PROFINET In/Out (Edelstahl 1.4404), siehe Datenblatt STK14569
 STK4GS60 für die Versorgungsspannung (Zinkdruckguß, vernickelt), siehe Datenblatt STK14572
 STK4GS104 für die Versorgungsspannung (Edelstahl 1.4404), siehe Datenblatt STK14571
 Gegenstecker winklig
 STK4WP82 für PROFINET In/Out siehe Datenblatt STK14676
 STK4WS61 für die Versorgungsspannung siehe Datenblatt STK14675
 Verbindungskabel
 KABEL-xxx-114  Industrial Ethernet Datenleitung mit beidseitig angespritzten M12-Steckern D-codiert.
  Standardlängen: 1, 2, 3 und 5 m, siehe Datenblatt KBL14673
  (xxx = Länge in Metern)
 KABEL-xxx-118 Industrial Ethernet Datenleitung mit M12-Stecker auf RJ 45, IP 20
  (xxx = Länge in Metern), siehe Datenblatt KBL14655
	Kupplungen
  BKK Faltenbalgkupplung groß, siehe Datenblatt BKK11840
  BKM Faltenbalgkupplung klein, siehe Datenblatt BKM11995
  KK14N Klemmkupplung, siehe Datenblatt KK12301
	Messzahnrad
  ZRS Spielausgleichendes Messzahnrad ZRS11877
	Drehmomentstütze
  ZMS Siehe Datenblatt ZMS12939
  Weiteres Montagezubehör und Befestigungsklammern sind nach Datenblatt MZ10111 lieferbar.
Datum: 15.10.2018  Seite 9 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Einbauzeichnungen
Standard-Bauform
Bauform	58	mit	Klemmflansch, Bestellnummer: TRT58-KA8192R4096C4MT01
Welle ø 10 mm mit Abflachung
Maße in mm
3
N
9 10+0,23
Nut für Passfeder
DIN 6885-A 3x3x10
 Optional: Welle "P" mit Nut und Passfeder
LED-Statusanzeigen

Wellendichtring
48 ±0,1
*
*
* Monotourversion 14 mm kürzer
Sensorstecker M12
4-polig, Stifte, A-Kodierung
ausgerichtet
Sensorstecker M12
4-polig, Buchse, D-Kodierung
ausgerichtet
Position Kodierzapfen und Kodiernut
Steckeransicht	mit	M12-Steckern
Datum: 15.10.2018  Seite 10 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Bauform	65	mit	Synchroflansch,	Bestellnummer:	TRT65-SA8192R4096C4MT01
Welle ø 12 mm
 Optional: Welle "P" mit Nut und Passfeder
4 16
+0,2
4
N
9
12
Nut für Passfeder
DIN 6885-A 4x4x16
Weitere Bauformen
Bauform	58	mit	Synchroflansch,	Bestellnummer:	TRT58-SA8192R4096C4MT01
Welle ø 6 mm
Maße in mm
Einbauzeichnungen
47

ø
1,5
2
4,5
83,5 ±0,525 ±0,5
55 ±0,1
58
ø
*
*
* Monotourversion 14 mm kürzer
* Monotourversion 14 mm kürzer
Datum: 15.10.2018  Seite 11 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Einbauzeichnungen
Bauform	64	mit	Nockenschaltwerksflansch,	Bestellnummer:	TRT64-NZA8192R4096C4MT01
Welle ø 12 mm mit Abflachung, für Zahnradaufnahme
Maße in mm
M6x10
Wellen-

*
*
* Monotourversion 14 mm kürzer
Sensorstecker M12
4polig, Buchse, D-Kodierung
nicht ausgerichtet
12 f6ø
10,4 -0,1ø
Sensorstecker M12
4polig, Stifte, A-Kodierung
nicht ausgerichtet60
ausgerichtet
ausgerichtet
Datum: 15.10.2018  Seite 12 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Bauform	58	mit	Synchroflansch	und	Klemmwelle,	Bestellnummer:	TRT58-SRA8192R4096C4MT01
Welle Ø 12 mm (andere Wellendurchmesser auf Anfrage)
Maße in mm
Einbauzeichnungen
* 2x Schrauben DIN 912 M4x30 (VA) plus 2x Sicherungsscheibe (VA) plus, 2x U-Scheibe DIN 9021-4,3.

Drehmomentstütze
Höhenadapter 23
,4
+
,2
PA-Sicherungsscheiben
70,5ca.
Sensorstecker M12
4polig, Stifte, A-Kodierung
nicht justierbar
Sensorstecker M12
4polig, Buchse, D-Kodierung
nicht justierbar
Datum: 15.10.2018  Seite 13 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Bauform 105, Bestellnummer:	TRT105-MA8192R4096C4MT01
Welle ø 12 mm
10
48 ±0,1
2,5
70
f7
ø
12
f7
ø
20 ±0,5
Drehgeber mit Klemmflansch
M6x10
85 ±0,1
105
90°
Einbauzeichnungen
Bauform	58	mit	axialem	Steckerausgang	mit	2	Steckern, Bestellnummer:	TRT58-KA8192R4096C4T2T01
Welle ø 10 mm mit Abflachung
Maße in mm
* Monotourversion 14 mm kürzer
36

,1
10
f7
ø
13ca.
18
- Sensorstecker M12
- 5polig, Stifte,
  A-Kodierung
- nicht ausgerichtet
M4x9
*
Datum: 15.10.2018  Seite 14 von 14 Dokumenten Nr. TRT 12886 LD
Absoluter Drehgeber Modell TRT
Einbauzeichnungen
Bauform	64	mit Heavy Duty Flansch, Bestellnummer:	TRT64-HPA8192R4096C4MT01
Welle ø 10 mm mit Paßfeder
Maße in mm
10
36